ИНФОРМАЦИЯ О РАБОТЕ УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ЗА 2022 ГОД

1.Информация об органе управления культурой:

	Название органа управления культурой
	Число муниципальных служащих
	 Статус юридического лица органа управления культурой

	
	Работники отдела культуры
	Работники централизованной бухгалтерии
	да
	нет

	Управление культуры и спорта администрации Починковского муниципального  округа
	4
	-
	+
	-


Телефон     8(831 97) 5-15-52, 5-07-46,
электронная почта, kultur-52@yandex.ru; kultur-pochinki@mail.ru 
  сайт                         uprkul.ru
2. Сеть учреждений культуры муниципального образования

	Число учреждений культуры (ед.): 58
учреждения культуры клубного типа  - 27
библиотек  - 28

музеев - 1
кинотеатров  - 1
ДШИ, ДМШ  - 1
другие (вид учреждения, кол-во) - 0



3. Посещаемость учреждений культуры муниципального образования 

	
	1 кв
	2 кв
	3 кв
	4 кв
	Итог

	Число посещений культурно-массовых мероприятий в КДУ, тыс. единиц
	34,62
	55,62
	61,64
	50,63
	202,51

	Число посещений библиотек, тыс. единиц
	60,07
	59,97
	67,57
	62,54
	250,15

	Число посещений музеев, тыс. единиц
	
	
	
	
	

	Число посещений культурных мероприятий, проводимых ДШИ, тыс. единиц
	0,21
	0
	0,06
	1,38
	1,65

	Число посещений театров, тыс. единиц
	
	
	
	
	

	Число посещений парков культуры и отдыха, тыс. единиц
	
	
	
	
	

	Число посещений концертных организаций и самостоятельных коллективов, тыс. единиц
	
	
	
	
	

	Число посещений цирков, тыс. единиц
	
	
	
	
	

	Число посещений зоопарков, тыс. единиц
	
	
	
	
	

	Число посещений кинотеатров, тыс. единиц
	
	
	
	
	

	Число посещений культурных мероприятий, проводимых профессиональными организациями (СУЗами), тыс. единиц
	
	
	
	
	

	Число обращений к цифровым ресурсам в сфере культуры, ед
	3171
	3039
	3597
	4282
	14089


4. Организация волонтерского движения в учреждениях культуры муниципального образования

	Количество человек, зарегистрированных в системе «Добро.ru»
	Общее количество волонтеров в муниципальном образовании
	Наличие  волонтерского центра (да/нет)
	Ответственное контактное лицо в муниципальном образовании (ФИО и телефон полностью)
	Краткое описание важные мероприятий с привлечением волонтером (не более 2-3)

	147 чел.
	 219 чел.
	Да


	Анощенкова Надежда Владимировна,

Тел: +79506180479
	1. В сентябре волонтеры принимали активное участие в мероприятиях к юбилею села Починки. Помогали сотрудникам учреждений культуры  в проведении праздничной программы, стали участниками молодёжной программы «Починки это МЫ», организовали флешмоб «Люблю тебя мое село». Волонтеры культуры стали участниками проекта Культ ай-стоппер «Признаться Починкам в любви». Также помогали подобрать экспонаты для выставочной деятельности, оказали помощь в оформлении фотозон и установке декораций. (Количество волонтеров – 52 чел.)

2. В рамках года культурного наследия волонтеры Саитовской с/б провели фольклорный праздник «Свет души народной». В ходе мероприятия звучали известные народные песни в исполнении добровольцев, приняли участие в театрализованном представлении обряда «Берегиня-покосница». Количество волонтеров – 8 чел.




5. Получение грантов на реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных (творческих) индустрий

	Муниципальный округ
	Фонд-грантодатель
	Поданные заявки

(организация, проект, сумма заявки)
	Проекты победители

(организация, проект, сумма заявки)

	Починковский муниципальный округ
	фонд

поддержки территорий депутата Законодательного Собрания Нижегородской области И.О. Седых (конкурсный отбор социальных народных проектов и инициатив 

«Округ возможностей»)
	Центральная библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Починковского муниципального округа Проект «Грамотный избиратель», сумма 65000 рублей
	Центральная библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Починковского муниципального округа Проект «Грамотный избиратель», сумма 65000 руб.

	
	Национальный проект «Культура» (Культурная среда)
	МБУ ДО «Детская школа искусств с.Починки», капитальный ремонт здания (кровля, отделочные работы, ЭОМ, АПС, ВК, молниезащита), капитальный ремонт крыльца с пандусом, сумма 19 520 690,19 рублей
	МБУ ДО «Детская школа искусств с.Починки», капитальный ремонт здания (кровля, отделочные работы, ЭОМ, АПС, ВК, молниезащита), капитальный ремонт крыльца с пандусом, сумма 19 520 690,19 рублей


6. Компьютеризация учреждений культуры муниципального образования

	Перечень учреждений культуры
	Наличие компьютерной техники на 01.01.2023

(количество учреждений / количество техники в них*)
	Число компьютерной техники, приобретенной учреждениями культуры в течение 2022 года за счет:

	
	
	средств бюджета района
	собственных средств
	других источников

	Учреждения культуры клубного типа
	18/49
	-
	1
	-

	Музеи 
	1/6
	-
	-
	-

	Библиотеки
	24/51
	1
	-
	1

	ДШИ
	10(1)
	-
	-
	-


* Например, 2(4 ед.) – 2 учреждения имеют 4 единицы компьютерной техники

12. Кадры учреждений культуры муниципального образования

	Категория работников
	Всего
	Участников социальных программ
	% специалистов
	Число обучающихся

	
	
	Молодые специалисты
	Улучшение жилищных условий
	
	очно
	заочно

	Клубные работники
	77
	0
	1
	55,7
	0
	23

	Музейные работники
	2
	0
	0
	0
	0
	1

	Работники библиотек
	49
	0
	0
	89,7
	0
	16

	Преподаватели

ДШИ, ДХШ, ДМШ
	13
	0
	0
	93
	0
	6

	Всего:
	141
	0
	1
	71
	0
	46


Начальник                                                                    Л.Н.Болушева
